源政字〔2023〕74号

沂源县人民政府

关于调整2023年县重大项目名单的通知

各镇人民政府，各街道办事处，经济开发区管委会，县政府各部门，各有关单位：

为扎实推进重大项目建设，根据《沂源县重大项目管理办法》相关要求，现将2023年县重大项目名单调整情况予以公布。调整后，全县重大项目165个，总投资544亿元，年度计划投资183亿元。其中，县重大项目122个，总投资311亿元，年度计划投资102亿元。

各级、各有关部门要按照重大项目推进要求，认真落实项目支持政策，推动项目顺利实施、按期投产达效。

附件：2023年县重大项目调整名单

沂源县人民政府

2023年9月15日

（此件公开发布）

附件

2023年县重大项目调整名单

一、调入项目（29个）

1.山东艺田食品有限公司食品生产加工及电子商务基地建设项目
2.山东鲁韵锶乡产业发展有限公司南鲁山镇经济作物基地建设顼目
3.山东鑫晟水圆生态农业发展有限公司现代农业产业园项目

4.瑞阳制药股份有限公司动物保健品产业化建设项目

5.瑞阳制药股份有限公司青霉素类粉针制剂智能化改造项目

6.山东硕源动力科技有限公司空气悬浮鼓风机产品升级改造项目
7.山东尊尚宠物有限公司宠物活体养殖建设项目

8.沂源县石桥镇毫山村村头公园建设及沿线提升项目简介

9.沂源旺岗果蔬专业合作社现代果园建设项目

10.沂源县万祥果蔬专业合作社草莓种植基地建设项目

11.山东卡琳达膜材料有限公司PVC压延膜项目

12.山东华联矿业股份有限公司机械化换人自动化减人技术改造项目

13.山东鲁阳节能材料股份有限公司汽车衬垫纸生产线建设项目

14.沂源县南麻街道许村枫林山居建设项目

15.南麻街道“美丽刘庄”乡村振兴示范片区项目

16.沂源县南麻街道办事处2023年老旧小区改造项目

17.山东鑫阳元通农业发展有限公司民宿建设项目

18.淄博华源新材料有限公司玄武岩纤维（岩棉）制品技术改造项目

19.山东鑫泉医药有限公司头孢类抗生素原料药扩产改造项目

20.山东凤还巢工程科技有限公司沂源富锶特色农业一二三

产业融合示范园建设项目

21.山东云睿新材料有限责任公司玻璃纤维墙布扩产改造项目

22.沂源县中庄镇河东泉村村委会中庄镇河东泉村草莓产业

综合示范片区建设项目

23.山东柰数供应链科技有限公司基于区块链技术和实体供应链

相融合数字通证项目

24.淄博神州天诚中药饮片有限公司中药饮片自动化升级改造项目

25.山东鼎农供销供应链公司农文商旅融合乡村振兴项目

26.淄博一诺威森金属科技有限公司新材料加工制造项目

27.山东银河飞龙消防科技有限公司聚氨有村里消防水带及消防器材项目

28.山东金源机械设备有限公司加氢制氢储氢新能源装备制造建设项目

29.华润三九（六安）中药材产业发展有限公司中草药项目

二、调出项目（37个）
1.沂源旭光机械有限公司工程机械配件智能化改造项目

2.淄博华源新材料有限公司年产2.5万吨超轻质绝热材料项目
3.沂源汇丰塑编有限公司集装袋生产线自动化升级改造项目

4.山东中晟医疗器械科技有限公司宫颈癌检测仪项目

5.淄博世纪商贸管理有限公司商业综合体项目

6.山东华联矿业股份有限公司地下开采延伸项目

7.星辉农业发展有限公司东安城葡萄园扩建项目

8.山东原产地信息科技有限公司凤驿航天信息产业基地项目

9.东里镇凤驿乡村文旅综合体（王城下的坪）项目

10.山东欧凯高分子材料有限公司高分子电缆桥架项目

11.沂源联鑫生态环保科技有限公司冶金固体废弃物资源综合利用项目

12.淄博强旭新能源有限公司西里60MW农光互补光伏发电项目

13.山东双星鲁海沂源、沂水分公司硫化鞋生产基地整合项目

14.淄博宏成塑料制品有限公司塑料编织袋生产项目
15.淄博市可口西里农文旅有限公司西里镇整建制开发农文旅项目

16.沂源华海农业发展有限公司农业示范园及智能仓储物流园项目

17.乡村振兴公共实训基地项目
18.山东桃花岛艺术乡村文化旅游发展有限公司沂河源田园综合体项目

19.鲁顺宏泰新能源科技有限公司年产6亿Wh可再生锂离子电池项目
20.南鲁山镇环鲁山民宿聚集区打造项目
21.日照兴业集团城市更新项目
22.山东生命科技研究院干细胞项目
23.沂源电投新能源有限公司燕崖美丽乡村综合智慧能源 300MW

农光互补发电项目

24.沂源县历山街道东沙沟沿街房项目
25.历山街道办儒林社区中儒林沿街高层商服建设项目
26.国家能源（山东）电力有限公司历山街道分布式光伏项目
27.淄博秦鼎昌特钢科技有限公司功能新材料项目
28.山东兴隆置业有限公司中创智慧商贸城项目

29.山东极有鲜置业有限公司沂源县电子商务物流园建设项目

30.沂源县沂河治理工程

31.沂源高新技术产业园发展有限公司沂源县化工产业园配套

基础设施提升工程建设项目

32.沂源鲁盈新能源科技有限公司国电投大张庄镇150MW

光伏发电项目

33.山东农发建设工程有限公司大张庄镇100MW农光互补光伏发电项目
34.大唐东营发电有限公司大张庄镇农光互补光伏发电项目

35.山东鲁中投资有限责任公司乡村振兴综合服务基础设施建设项目
36.沂源县第二污水处理厂扩建项目

37.淄博鑫星固废处置有限公司固体废物综合处置及焚烧炉

热能再利用固废填埋场项目

抄送：县委各部门，县人大常委会办公室，县政协办公室，县监委，

县法院，县检察院。

县工商联。

沂源县人民政府办公室                    2023年9月15日印发
— 2 —